
 1

Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento di Biologia il 05/10/2015 
Pubblicato sulla pagina WEB del Dipartimento di Biologia il 05/10/2015 
Albo pretorio UNIBA: data pubblicazione 05/10/2015 - data scadenza 15/10/2015 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

 
 
D.D. n. 45 del 02/10/2015 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, approvato con  D.R. n. 2959 in data 

14/06/2012; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4318 del 12/11/2013; 
VISTO l’art. 13 della L. 341/90; 
VISTO la nota dei delegati alla didattica e al tutorato prot. n.46928-V/1 del 23/06/2015 con 

la quale sono stati invitati tutti i Dipartimenti ad indicare gli insegnamenti sofferenti 
del primo anno di corso per un monte ore pari a complessive 250;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21.7.2015;  
VISTO il D.D. n. 40 del 06/08/2015 emanato per l’indizione del bando per l’attribuzione di 

complessivi  n. 9 assegni per lo svolgimento, entro il 31.12.2015, di attività di 
tutorato didattico presso il Dipartimento di Biologia, per agevolare il raggiungimento 
di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° anno di Corso di studio per l’a.a. 
2014/2015;  

VISTO il D.D. n. 44 del 29/09/2015  con cui è stata nominata la Commissione di 
Valutazione della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 
ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 
 
 

 D E C R E T A 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per titoli, di cui al D.D. n. 40 del 06/08/2015, per 
l’attribuzione di complessivi  n. 9 assegni per lo svolgimento, entro il 31.12.2015, di attività di tutorato 
didattico per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° anno di 
Corso di studio per l’a.a. 2014/2015 in Scienze Biologiche ed in Scienze della Natura, a valere sul 
Capitolo di bilancio 102900 “Spese per la programmazione dello sviluppo del sistema universitario”. 

 
 
 
 



 2

 
Art. 2 

Sono approvate, come di seguito riportate, le graduatorie di merito relative alla succitata procedura 
selettiva per titoli, differenziate per insegnamento e corso di laurea e sono dichiarati vincitori i 
candidati, nell’ambito delle stesse, evidenziati in grassetto: 
 
 
CITOLOGIA E ISTOLOGIA (Scienze Biologiche) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Mentino Donatella 26,8/80 
2 Camporeale Giuseppe 5/80 

 
 
CHIMICA GENERALE (Scienze Biologiche) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Valente Gianpiero 25/80 
2 Intranuovo Francesca 18,2/80 
3 Gaudiuso Rosalba 9/80 
4 Giannossa Lorena Carla 8/80 
5 Curci Alessandra 2/80 

 
 
CHIMICA ORGANICA (Scienze Biologiche) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Fanelli Flavio 5,2/80 

 
 
FISICA PER BIOLOGIA (Scienze Biologiche) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Colamaria Fabio Felice 20/80 
2 Venditti Rosamaria 10/80 
3 Calabria Cesare 9/80 

 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI PROBABILITA’ E STATISTICA (Scienze Biologiche) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Fiorentino Michele Giuliano 2/80 

 
 
MATEMATICA ED ELEMENTI DI STATISTICA (Scienze della Natura) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Berardi Marco 23,6/80 

 
 
CHIMICA GENERALE (Scienze della Natura) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Angelini Antonella 29,6/80 
2 Dilonardo Elena 27,8/80 



 3

 
 
 
CHIMICA ORGANICA (Scienze della Natura) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Margiotta Valerio 4/80 

 
 
FISICA (Scienze della Natura) 
N. Cognome e nome Punteggio 
1 Macchia Eleonora 5,4/80 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Pretorio online di questa Università, affisso alla bacheca 
del Dipartimento di Biologia e pubblicato al link dell’Area Orientamento d’Ateneo 
http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato. 
 
Ai sensi dell’art. 7 del bando, la pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e notifica nei 
confronti dei candidati selezionati, pertanto non è previsto l’invio di comunicazioni al domicilio; i 
candidati, inoltre, potranno presentare osservazioni e/o richieste di rettifica, per iscritto, alla 
Commissione di pertinenza, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 
 
Bari, 2 Ottobre 2015 

 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
            F.to Prof. Mariano Rocchi 


